
  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

15 февраля 2022 года                                                                              №64 -од  

с.Урожайное 

 

Об организации проведения обучения пожарной безопасности 

В соответствии с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об 

определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих 

трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам 

противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных 

программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области пожарной безопасности» с 

целью организации обучения работников мерам пожарной безопасности с 

учетом требований нормативных правовых актов Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному за пожарную безопасность заместителю директора по 

ФХЧ Павловой Е.С. 

1.1. До 01.03.2022: 

 разработать программы противопожарных инструктажей и порядок 

обучения работников мерам пожарной безопасности в соответствии с 

требованиями приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806 и 

представить директору на утверждение; 

 разработать на основании нормативных правовых актов РФ и 

нормативных документов по пожарной безопасности актуальные 

наглядные пособия и учебно-методические материалы в бумажном и 

(или) электронном виде для проведения противопожарных 

инструктажей; 

 подготовить предложения по дополнительным категориям работников, 

которые должны проходить вводный, внеплановый и целевой 

инструктажи; 

 сформировать журнал учета противопожарных инструктажей по новой 

рекомендуемой форме; 

 подготовить список работников, подлежащих обучению по 

дополнительным профессиональным программам в области пожарной 

безопасности, с указанием истечения срока предыдущего обучения и 

вида дополнительной профессиональной программы (повышение 

квалификации или профессиональная переподготовка) и представить 

мне на утверждение; 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/


  
 

1.2.С 01.03.2022: 

 проводить противопожарные инструктажи в соответствии с 

требованиями приказа МЧС России от 18.11.2021 № 806; 

 вписывать сведения о противопожарных инструктажах в журнал учета 

противопожарных инструктажей, оформленному по образцу из приказа 

МЧС России от 18.11.2021 № 806; 

 совместно с контрактным управляющим организовать обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области пожарной 

безопасности работников из списка, утвержденного директором, в 

соответствии с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806; 

2. Секретарю Фоменко А.В.. под подпись ознакомить с настоящим 

приказом работников, в отношении которых он издан. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                               А.Н.Шиянова. 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/727122310/

